
 

На основу члана 16. Правилника о суфинансирању мера смањења загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града 

Зајечара (“Сл. лист града Зајечара”, бр.14/2025 и бр 17/2025), Комисија за 

реализацију мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора 

у 2025. години на територији града Зајечара, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I ОДОБРАВА СЕ суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години које спроводи град Зајечар за следеће 
грађане: 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме Број бодова 

1. Зоран Тодоровић 81 

2. Снежана Миленковић  81 

3. Дејан Лукић 81 

4. Боривоје Томић 81 

5. Божидар Николић 81 

6. Слободан Жикић 81 

7. Јелена Марковић 81 

8. Лидија Митић и Сузана Богићевић 81 

9. Спасенија Живковић 78 

10. Моме Пујић 78 

11. Јелен Николић 78 

12. Јован Милошевић 78 



13. Иван Трандафиловић 78 

14. Славица Цолић 78 

15. Миле Ћирић 77 

16. Миодраг Илић 77 

17. Велибор Тодоров 75 

18. Александра Бајић 75 

19. Даница Стојковић Бађевац 74 

20. Томислав Динић 74 

21. Трајко Живковић 74 

22. Зоран Марикановић 74 

23. Светлана Чочић 71 

24. Бранислав Маринковић 71 

25. Миломир Цветковић 69 

26. Бранислав Живић 68 

27. Ивана Видановић 68 

28. Марија Тркуља 67 

29. Душица Антић 65 

30. Небојша Мицић 65 

31. Славиша Петковић 65 

32. Мирослава Митић 65 

33. Надица Алексић 64 



34. Горан Ранђеловић 60 

35. Милан и Мартина Митровић 58 

 

II. ОДБИЈА СЕ суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. Години које спроводи град Зајечар због 
неиспуњених услова из Јавног конкурса за следеће грађане: 
 

36.  Љубинко Виденовић / 

 
 
 

О б р а з л о  ж  е њ е 

Чланом 16. Правилника о суфинансирању мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара 
(“Сл. лист града Зајечара”, бр.14/2025 и бр 17/2025), а у вези са одредбама става 
II Решења о образовању Комисије за реализацију мера смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града 
Зајечара II бр. 020-49 од 19.05.2025. године (у даљем тексту: Комисија) и 
расписаним Јавним конкурсом за суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града 
Зајечара II бр. 380-33/25-1 (у даљем тексту: Јавни конкурс), прописано је да се 
прелиминарна листа корисника средстава утврђује  на основу броја додељених 
бодова и објављује на званичном сајту и огласној табли Градске управе града 
Зајечара 

На листу из става 1. овог члана подносиоци пријава имају право приговора 
Комисији у року од 3 дана од дана њеног објављивања. Комисија је дужна да у 
року од 8 дана од дана пријема, размотри приговоре и подносиоцима достави 
одлуку о приговору. 

Након разматрања приговора Комисија утврђује Предлог одлуке са листом 
корисника средстава подстицаја. Коначну Одлуку са листом корисника за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних 
извора на територији града Зајечара у 2025. години (у даљем тексту одлуку) 
доноси Градоначелник на предлог Комисије. 

Средства које град Зајечар заједно са средствима Министарства  заштите 
животне средине Републике Србије додељује за суфинансирање реализације 
пројекта смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора  у 2025. 
години на територији града Зајечара износе 6.250.000,00 динара, од чега је 
1.250.000,00 динара определио град Зајечар, а  5.000.000,00 динара Министарство 
заштите животне средине Републике Србије. 



Министарство  заштите животне средине Републике Србије и град Зајечар су 

дана 29.04.2025. године закључили уговор, којим су ближе дефинисана права и 

обавезе уговорних страна. 

На основу свега напред изложеног, Комисија је донела решење као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На Решење подносилац пријаве има право 
приговора Комисији,у року од 3 (три) дана који се доставља на адресу Трг 
ослобођења бр.1. 
 
 
Дана : 07.08.2025.год. 
Бр.Решења 060-96/2025-1 
 
 

КОМИСИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА 

 


